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ВЛАДА НА

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА И ТУРИЗАМ
УПАТСТВО
ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ДОКУМЕНТИ

ОБРАЗЕЦ ЗА
МАНИФЕСТАЦИИ И 

ФЕСТИВАЛИ  
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УПАТСТВО ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ И ЗА КОМПЛЕТИРАЊЕ НА ОБРАЗЕЦОТ 

ЗА ПРОЕКТ ОД ОБЛАСТА НА МАНИФЕСТАЦИИ И ФЕСТИВАЛИ  
ЗА НАЦРТ-ГОДИШНАТА ПРОГРАМА НА НАЦИОНАЛНИТЕ УСТАНОВИ
1. Во согласност со член 70 од Законот за културата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/2010, 47/2011, 51/2011, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16, 11/18 и 265/24), националните установи во jуни во тековната година за наредната година доставуваат до Министерството за култура и туризам нацрт-годишна програма за работа на установата. Во нацрт-годишната програма се изразени средствата потребни за: програмски активности, оперативни трошоци на установата, плати и други надоместоци за вработените и за надворешните соработници кои ќе се ангажираат за остварување на програмата, материјалните трошоци и трошоците за инвестициско одржување, осигурување, адаптација и набавка на опрема за установата. Нацрт-годишната програма содржи проекти со спецификација на трошоците по намени и активности. 

2. Образецот за проект од областа на манифестации и фестивали треба да се преземе од веб-локацијата на Министерството за култура и туризам (www.kultura.gov.mk), да се пополни електронски со впишување податоци на означеното место и да се завери со печат на установата и со потпис на овластеното лице. За секој проект се пополнува одделен образец.
3. Кон пополнетиот Образец, задолжително треба да се приложат и следниве документи/материјали:
Планирана програма на манифестацијата/фестивалот – се дава опис на:
· концептот на манифестацијата/фестивалот;
· карактерот на програмата (дали има единствена и оригинална концепција, дали е член на меѓународна мрежа на меѓународни субјекти (фестивали, конференции, асоцијации), дали има оф-програма, придружни активности  итн.;
· учесниците во програмата (број и застапеност на домашни и/или странски уметници/ансамбли);
· целта на манифестацијата /фестивалот – кому е наменета (целната група);
· очекуваните ефекти – актуелноста и можноста за одржливост на  манифестацијата/фестивалот.
4. Со Образецот може да се достават и други документи/материјали за дообјаснување на проектот за кои установата цени дека е потребно да ги достави.  Документите/материјалите доставени со Образецот не се враќаат.
5. Општи приоритети: 
1. Интернационални/меѓународни манифестации и фестивали со иновативна и разновидна фестивалска програма.
2. Фестивали кои придонесуваат за афирмација на соодветен жанр или форма од областа на културата и уметноста. 
3. Учество на реномирани домашни и странски уметници. 
4. Соработка со најстарите струкови здруженија на уметници од Република Северна Македонија.
5. Национални манифестации и фестивали кои придонесуваат за афирмација на домашното творештво и презентација на меѓународни уметнички дела.

6. Медиумска видливост на фестивалот.
7. Стимулирање и промовирање домашни, меѓународни и интеркултурни вмрежувања и партнерски проекти кои придонесуваат кон развој на домашниот туризам. 

6. За сите дополнителни информации во врска со Образецот може да се обратите до Министерството за култура и туризам, во Секторот за дејности од областа на културата и уметноста и во Секторот за издавачка дејност (Сектор за книга), на телефонските броеви: 3240 553, 3240 548, 3240 547, 3240 586 и 3240 575. 
ЗАБЕЛЕШКА: НЕМА ДА БИДАТ РАЗГЛЕДУВАНИ НЕЦЕЛОСНО ПОПОЛНЕТИ И НЕКОМПЛЕТНИ ОБРАСЦИ – БЕЗ ПРИЛОЖЕНИ ДОКУМЕНТИ!
О Б Р А З Е Ц  

за манифестации и фестивали 
Податоци за организаторот на манифестацијата/фестивалот

	Назив на установата
	

	Адреса
	

	Телефон
	

	Е-пошта
	

	Веб-локација
	

	Име и презиме на раководното лице
	


Податоци за манифестацијата/фестивалот
	Наслов на манифестацијата/фестивалот
	

	Област/дејност на манифестацијата/фестивалот (фолклор, музичка дејност, драмска дејност, литературна дејност) 
	Да се одбере дејност

	
	

	Одговорни и надлежни лица на манифестацијата/фестивалот

	Да се наведат име, презиме, куса биографија, професионални активности

	Директор 
	

	Селектор
	

	Совет/Одбор
	

	Место и термин на одржување 
	

	Резиме на последното издание на манифестацијата/фестивалот
	

	
	

	
	


ФИНАНСИСКA КОНСТРУКЦИЈА НА МАНИФЕСТАЦИЈАТА/ФЕСТИВАЛОТ
           Структура на приходите

	Побарани средства од Министерството за култура и туризам
	

	Други извори на финансирање 
	

	Локална самоуправа
	

	Сопствено учество
	

	Спонзорства
	

	Донации
	

	Друго
	

	ВКУПНА ЦЕНА НА ЧИНЕЊЕ НА МАНИФЕСТАЦИЈАТА / ФЕСТИВАЛОТ (ИЗРАЗЕНА ВО ДЕНАРИ И БРУТО-ИЗНОС)
	


          Структура на расходите

	Збирни трошоци по намени
	Средства

	Продукција и организација
	

	Техничка опрема
	 

	Пропаганден материјал
	 

	Награди (статуети, плакети итн.)
	 

	Сместување на учесниците и на гостите
	 

	Патни трошоци (интернационален  или локален транспорт)
	 

	Коктели 
	 

	Административни трошоци
	 

	Канцелариски материјали
	 

	Комуникациски трошоци (телефон, поштарина)
	 

	Авторски и други надоместоци 
	 

	Лица/екипа ангажирани во реализацијата на манифестацијата
	 

	Жири 
	 

	Водители или медијатори на разговори, работилници
	 

	Учесници/гости во програмата на манифестацијата
	 

	Други трошоци 
	 

	
	

	Вкупно
	 


ЗАБЕЛЕШКА: Износот на вкупните планирани приходи и расходи мора да биде еднаков.
	Датум


	
	
	Потпис на овластеното лице      и печат на установата
	


СЕКТОР ЗА ДЕЈНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА И УМЕТНОСТА
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